CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DA ATA DE ABERTURA E

JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E

PROPOSTA COMERCIAL

A Prefeitura Municipal de São João de Ponte - MG, torna público o RESULTADO
de  abertura do envelope de Documentação de Habilitação e Proposta
Comercial.  Processo Licitatório nº 044/2021 – Tomada de Preços nº 002/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil para
execução de ampliação com a construção de Quadra Poliesportiva na escola
Municipal Belarmina Ferreira da Silva na Localidade de Bom Jardim e na
Escola Municipal Quirino José de Oliveira na Localidade de Santa Rosa,

conforme descrito no Plano de Trabalho, em observância ao Convênio nº
1261000349/2020/SEE, que entre si celebram o
Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e a
Prefeitura Municipal de São João da Ponte, como detalhado no memorial descritivo,
planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, projeto arquitetônico, em
observância ainda ao projeto básico em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Educação.

EMPRESAS PARTICIPANTE: TORO CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:

41.805.715/0001-07.

EMPRESA HABILITADA: TORO CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:

41.805.715/0001-07.

PROPOSTAS CLASSIFICADAS: TORO CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:

41.805.715/0001-07.

EMPRESA VENCEDORA: TORO CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:

41.805.715/0001-07.

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA O LOTE 01 : R$112.693,36 (CENTO E

DOZE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS

CENTAVOS).

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA O LOTE 02: R$112.693,36 (CENTO E

DOZE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS

CENTAVOS).

São João da Ponte – MG, 30 de Junho de 2021.

Daniela Mendes Soares

Presidente da Comissão Permanente de Licitação